



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

Contrato

Nº Contrato: 0010 Data Ass.: 24/02/2023 Vigência 24/02/2023 at 24/02/2024

FORNECEDOR RODRIGUES E SOUZA CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO **CNPJ:** 11.479.849/0001-06

ENDEREÇO RUA TREZE DE MAIO, 22 A, Bairro: CENTRO, MIRABELA - MG /Tel.:

Nº 5 - 2 / 2023 Modalidade Tomada de Preços Valor R\$ 51.226,64

OBJ: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para executar obra Reforma/Recuperação de Bueiro/Galeria Pluvial na Avenida São Francisco – Centro da Cidade de Ponto Chique-MG

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
23329 - APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE, AVENIDA SÃO FRANCISCO ; ;	M2	15,4600	20,0400	309,82
23336 - ATERRO COMPACTADO MANUAL, COM SOQUETE, AVENIDA SÃO FRANCISCO ; ;	M3	61,6100	59,2400	3.649,78
23331 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM), AVENIDA SÃO FRANCISCO ; ;	KG	1.828,2000	13,9900	25.576,52
23335 - ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, AVENIDA SÃO FRANCISCO ; ;	M3	61,6100	6,0000	369,66
23328 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, AVENIDA SÃO FRANCISCO ; ;	M3	7,4800	59,2400	443,12
23333 - FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO), AVENIDA SÃO FRANCISCO ; ;	M2	62,8500	64,7200	4.067,65
23332 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO(FUNDAÇÃO), AVENIDA SÃO FRANCISCO ; ;	M3	19,6600	718,8400	14.132,39
23325 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTAPVA DUAS (2) DEMÃOS (1,20x2,40m) AVENIDA SÃO FRANCISCO ; ;	M2	2,8800	313,8700	903,95
23330 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO, AVENIDA SÃO FRANCISCO ; ;	M3	0,7700	545,5000	420,04
23326 - LIMPEZA DE TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ VINTE (20) METROS E QUEIMA CONTROLADA, AVENIDA SÃO FRANCISCO ; ;	M2	13,8600	2,0500	28,41
23337 - LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA, AVENIDA SÃO FRANCISCO ; ;	m2	22,6800	6,3500	144,02
23327 - LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA PARA ATÉ VINTE (20) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO, AVENIDA SÃO FRANCISCO ; ;	PONTO	16,0000	73,8300	1.181,28

Valor Total: 51.226,64